21.6.1633 - Si è posto mano di nuovo alla fabrica dell’ecclesia del Rimitaggio Data all’architetto Sig.re Nufrio 
[Gisolfo ?] –.3 … Mastro pulidoro [Paduano ?] con 10 giornata di manipoli –5 … 2° settimana di gior: 6 
mastro pulidoro [Paduano ?] con suo manipulo –4.1 mastro pompeo [Paduano ?] con suo manipulo —4.1 
(Protocollum Cautelarum Sacri Eremi, vol. III, ff. 68r; Como, La sala degli Angeli …, 2016 p.158).* 

10.6.1634 - 10 giugno 1634 … Al Monastero di Santo Pietro e Sebastiano D. 500. E per loro con 
sottoscrittione ad esigere li D. 2000 a detto monastero pervenuti dal monastero seu collegio di Santo 
Tomaso d'Aquino per la causa contenuta nella partita di questo nostro Banco. Et detti D. 2000 spenderli per 
servizio della fabrica dela chiesa del detto Monastero et perciò poterne fare polise a chi bisognerà per 
l'effetto predetto come ne fa fede notar Matteo Amatruda come per istrumento per mano sua questo di 
infilzata a mastro Schiuravanti Paduano et sono in conto di mastria per esso et suoi compagni fatta per 
servitio della fabrica della nova chiesa esteriore di detto monastero di Santo Sebastiano. E per esso a 
Bartolomeo Belisario per altritanti (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 256; Nappi, in Ricerche sul ‘600 
…, 2011 p.141).* 

22.8.1637 - 22 agosto 1637 Banco del Santo Eliggio pagate per me a mastro Fonso, mastro Fioravante e 
mastro Iacovo Paduani ducati quindici, e sono a compimento de ducati tremiliatrecentoventidue et grana 
quindici, quale summa è per tutta la fabrica della chiesa di San Sebastiano delle monache sin al piano sopra 
lo bello vedere delle monache, dove fenisce lo sguscio che si metterà sopra lo rondone che comincia la 
Cupola, così anco delle fabbriche che hanno fatte tanto dentro lo monasterio, quanto fore, con declaratione 
che restano intieramente soddisfatti, tanto per le dette fabbriche quanto di qualsivoglia pretensione delle 
dette, che potessero pretendere, così anco, restano soddisfatti, non solo per causa de dette fabbriche, tanto 
dentro quanto fora lo monastero, ma anco per qualsivoglia altra cosa, come calce, pietre, pozzolana, 
legname, rapillo e sfabricature, et altri ordegne per detta fabrica; atteso gli altri restanti per ansundere alla 
sopradetta summa e complimento l'hanno ricevuti in contanti in più e diverse volte, et anco altre partite per 
diversi banchi; quali ducati quindici li paga de propri denari di detto monasterio, e ponete a conto hoggi, li 10 
di Agosto 1637. Fra Tomaso de Piedemonte Sindaco e Procuratore del Monastero di Santo Sebastiano. Et 
per noi sopradetti Fiorevante et Iacovo Paduani li sopradetti ducati quindici li pagarete al suddetto Fonso 
Paduano sono per altritanti da casa in Napoli li 18 de agosto 1637. Fioravante et Iacovo Paduani per mano 
di me notar Adone Coda per non saper scrivere. Et per me li pagate a frat'Angelo de Caserta per altritanti et 
detto frat'Angelo de la religione de' San Domenico de predicatori. Fonso Paduano per mano di me notar 
Adone Coda di Napoli de suo ordine per me sopradetto (ASBN, Banco di S. Eligio, volume di bancali m. 
2806; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 2011 p.141).*